Mặc dù Ngân hàng đã thường xuyên đôn đốc, tạo điều kiện để 
ông V trả nợ nhưng ông V vẫn không hợp tác. Do đó, Ngân hàng đã khởi kiện 
ôngVõ Quốc Vinh và yêu cầu Toà án giải quyết:  

Buộc ông Võ Quốc V phải thanh toán cho Ngân hàng tổng số tiền nợ tính đến 
ngày 26/6/2025 là 124.575.979 đồng (Một trăm hai mươi bốn triệu năm trăm bảy 
mươi lăm nghìn chín trăm bảy mươi chín đồng); trong đó: Nợ gốc: 49.969.184 
đồng, nợ lãi quá hạn: 38.606.328 đồng, nợ phí chậm trả: 36.000.467 đồng. 

Buộc ông Võ Quốc V có trách nhiệm thanh toán khoản lãi phát sinh từ ngày 
27/6/2025 cho đến khi ông V trả hết nợ gốc, lãi được quy định tại Hợp đồng và

[...]

Ngân hàng TMCP Đ với ông Võ Quốc V thuộc thẩm quyền giải quyết của Tòa án 
nhân dân quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng. 

[2] Về nội dung:  

Ngân hàng TMCP Đ khởi kiện ông Võ Quốc V yêu cầu Tòa án buộc ông Võ 
Quốc V phải thanh toán cho Ngân hàng TMCP Đ tổng số tiền tạm tính đến ngày 
26/6/2025 là 124.575.979 đồng (Một trăm hai mươi bốn triệu năm trăm bảy mươi 
lăm nghìn chín trăm bảy mươi chín đồng); trong đó: Nợ gốc: 49.969.184 đồng, nợ 
lãi quá hạn: 38.606.328 đồng, nợ phí chậm trả: 36.000.467 đồng. Buộc ông Võ 
Quốc V có trách nhiệm thanh toán khoản lãi phát sinh từ ngày 27/6/2025 cho đến 
khi ông V trả hết nợ gốc, lãi được quy định tại hợp đồng và Bản điều khoản cho

[...]

dịch, Ngân hàng đã đốc thúc ông V trả tiền nhưng ông V không trả nên từ ngày 
05/6/2023 thì khoản vay của ông V chuyển thành nợ quá hạn. Tính đến ngày 
26/6/2025 ông V còn nợ Ngân hàng số tiền gốc là: 49.969.184 đồng. Do đó, Ngân 
hàng khởi kiện ông V đòi số tiền nợ gốc 49.969.184 đồng (bốn mươi chín triệu, 
chín trăm sáu mươi chín nghìn, một trăm tám mươi bốn đồng) là có căn cứ và phù 
hợp với các điều khoản trong GĐơn đề nghị phát hành thẻ kiêm hợp đồng tín dụng 
thẻ tín dụng Quốc tế P1 Mastercard số 18072710416777/TTD-PVB ngày 
27/7/2018 cũng như phù hợp với quy định tại khoản 1 Điều 95 Luật các tổ chức

[...]

Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện tính tiền phí với số tiền 36.000.467 đồng 
của nguyên đơn Ngân hàng TMCP Đ đối với bị đơn ông Võ Quốc V 

2. Tuyên xử: 

2.1. Buộc ông Võ Quốc V phải có nghĩa vụ trả cho Ngân hàng TMCP Đ tổng 
số tiền nợ tính đến ngày xét xử sở thẩm, ngày 26/6/2025 là: 88.575.512 đồng (tám 
mươi tám triệu, năm trăm bảy mươi lăm nghìn, năm trăm mười hai đồng); trong 
đó, nợ gốc: 49.969.184 đồng, lãi quá hạn là: 38.606.328 đồng. 

2.2. Về nghĩa vụ chậm thi hành án: Kể từ ngày 27/6/2025 ông Võ Quốc V 
còn phải tiếp tục chịu khoản tiền lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán, 
theo mức lãi suất mà các bên thỏa thuận tại Đơn đề nghị phát hành thẻ kiêm hợp